eficiente e em conformidade com as exigências legais e normativas, por meio da locação de uma sede que atenda a CASAI
Canarana integralmente às necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Xingu.

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS

3.1. ESCOLHA DO IMÓVEL O DSEI XINGU realiza atendimento a uma população 9.401 (nove mil quatrocentos e um) usuários,
conforme informações do Sistema de Informação da Atenção à Saúde Indígena (SIASI Local,), em 16 (dezesseis) etnias e 138
(cento e trinta e oito) aldeias, em 09 (nove) municípios de abrangência. 

3.2. A Casai Canarana recebe em média diária 25 (vinte e cinco) pacientes com um acompanhante, porém vale ressaltar que
dependendo do quadro situacional de cada paciente o respectivo número referente aos acompanhantes sofrem alterações